
COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

______________________________________________________________

C O P I A Delibera n.  513
in data 07/08/2012

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A

G I U N T A  C O M U N A L E

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DELLE  AREE  PER  LA  DELOCALIZZAZIONE  DELLE 
ATTIVIT ﾀ DANNEGGIATE DAL SISMA DEL 20-29 MAGGIO 2012

L’anno DUEMILADODICI, questo giorno di SETTE del mese di AGOSTO alle ore 12:00 
in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, convocata a 
cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente
LODI ROBERTO Vice Sindaco Assente
GRAZIOLI LORENZO Assessore Presente
MARVELLI FILIPPO Assessore Presente
DIEGOLI ANTONIO Assessore Assente
SCIMITARRA OLGA Assessore Presente

Assiste  il  Segretario  Supplente  Dott.  FERRANTE  MARCO  ,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 23/07/2012 ad oggetto: “POR FESR 2007-2013 
– ASSE 4 – APPROVAZIONE SCHEMA “INVITO A PRESENTARE MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE PER LA RACCOLTA DI PROPOSTE NELL’AMBITO DELL’ATTIVITA’ IV.3.1 
“ALLESTIMENTO  DI AREE DESTINATE AD ATTIVITA’ ECONOMICHE DI SERVIZIO”” E 
APPROVAZIONE BANDO PER L’INCENTIVAZIONE DI INIZIATIVE PRIVATE ANNO 2012 
– “ATTIVITA’ IV.3.2: SOSTEGNO ALLA DELOCALIZZAZIONE DELLE IMPRESE”;

PRESO ATTO della  nota  pervenuta via  mail  in  data  31 luglio 2012,  dalla  Provincia  di 
Ferrara  in  cui  si  informava  della  pubblicazione  del  Bando  e  venivano  date  alcune  indicazioni 
operative e riferimenti;

CONSIDERATO  che,  a  seguito  degli  eventi  sismici  del  20  e  29  Maggio  2012 
l’Amministrazione Comunale, per il tramite degli Uffici/Servizi competenti, si è immediatamente 
attivata  per  far  fronte  alle  urgenti  esigenze  delle  attività  produttive   che  hanno  rilevato  danni 
materiali ed economici, attraverso la tempestiva applicazione delle norme emanate dalle Autorità 
competenti, in materia di delocalizzazione  e semplificazione  dei procedimenti;

PRESO ATTO  che le attività interessate alla delocalizzazione ricercano locali/aree il più 
possibile  vicino  alla  sede  originaria  dell’attività,  scelta  probabilmente  dovuta  alla  necessità  di 
mantenere viva l’offerta del servizio verso la propria clientela e comunque continuare a far parte 
attivamente del tessuto economico locale;

TENUTO CONTO pertanto della  volontà delle  imprese locali,  l’Amministrazione ritiene 
agevolare  la  ripresa  delle  attività  prevalentemente  presso  i  propri  locali,  o  in  alternativa  in 
locali/aree liberamente scelti, sempre comunque nel rispetto delle normative vigenti; 

ACQUISITO,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000,  il  parere  favorevole 
espresso dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di  individuare  tutta  l’area  del  territorio  del  Comune  di  Sant’Agostino  da  destinare  alla 
delocalizzazione temporanea o definitiva delle aziende che hanno subito danni a seguito degli 
eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012. Le aziende dovranno risultare regolarmente autorizzate 
alla data del 20/05/2012, e dovranno essere ubicate nei Comuni interessati dal sisma così come 
individuati  dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 1° giugno 2012;

2. Le imprese  esistenti  nel  territorio  di Sant’Agostino danneggiate  dai  predetti  eventi  sismici, 
potranno  delocalizzarsi  anche  fuori  dal  territorio  del  Comune  di  Sant’Agostino,  purché  in 
Comuni rientranti nell’elenco di cui  al precedente punto 1;

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime.



COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
GC N. 513  DEL 07/08/2012

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DELLE  AREE  PER  LA  DELOCALIZZAZIONE  DELLE 
ATTIVIT ﾀ DANNEGGIATE DAL SISMA DEL 20-29 MAGGIO 2012

 

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA

S. Agostino, lì 07/08/2012 Il Responsabile del Servizio
F.to CAMPANINI DANIELA

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to Toselli Fabrizio F.to Ferrante Marco 

________________________________________________________________________________

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 23/08/2012 all’albo pretorio.

Addì 23/08/2012 F.to IL MESSO COMUNALE

________________________________________________________________________________
Per copia conforme all’originale

Lì __________________________
                                                                                                    IL CAPO SETTORE AA.GG.  

                                                                                                   _________________________  
________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio:

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 23/08/2012 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
E’ stata comunicata in data 23/08/2012 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267.
E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo:
 a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………

 Non essendo soggetta a controllo,  dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267);

Addì F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.


